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Ocena dorobku naukowego oraz osiągnięcia naukowego dr n. med. 

Anny Wójtowicz „Diagnostyka prenatalna wad sercowo-

naczyniowych i anomalii współistniejących” 

 

 Strona formalna 
  

Niniejsza recenzja została przygotowana na podstawie decyzji Rady Dyscypliny 

Nauki medyczne Uniwersytetu Jagiellońskiego z dnia 17 stycznia 2023 roku 

powołującej mnie na recenzenta dorobku naukowego oraz działalności dydaktycznej i 

organizacyjnej dr n. med. Anny Wójtowicz. Postępowanie habilitacyjne zostało 

wszczęte w dniu 4 października 2022 roku w dziedzinie nauk medycznych i nauk o 

zdrowiu w dyscyplinie nauki medyczne. Recenzję sporządziłem w oparciu o zapisy 

Ustawy – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2022 r. poz. 574). 

 Dostarczona dokumentacja jest kompletna i wystarczająca do wykonania  

powierzonego mi zadania. Równocześnie oświadczam, że nie jestem współautorem 

żadnej z prac naukowych opublikowanych lub wygłaszanych przez Panią dr n. med. 

Annę Wójtowicz. 

 

 Przebieg kształcenia i pracy zawodowej 

 

Dr n. med. Anna Wójtowicz w 2001 roku ukończyła Wydział Lekarski Collegium 

Medicum Uniwersytetu Jagiellońskiego uzyskując dyplom lekarza. W roku 2008 

uzyskała stopień doktora  nauk  medycznych na podstawie rozprawy pt. „Oporność  na  

aspirynę  i  jej  mechanizmy  u kobiet ciężarnych”. Promotorem rozprawy doktorskiej 



obronionej na Wydziale Lekarskim Collegium Medicum Uniwersytetu Jagiellońskiego 

była prof. dr hab. n. med. Anetta Undas.  

 Kandydatka podczas pracy w Szpitalu  Uniwersyteckim w Krakowie uzyskała 

dwie specjalności lekarskie, w 2009 roku dyplom  specjalisty  w  dziedzinie  położnictwa  

i  ginekologii, natomiast w 2018 roku dyplom  specjalisty  w  dziedzinie  perinatologii.  

Od  1 stycznia 2013 roku jest zatrudniona na stanowisku adiunkta w  Klinice  

Położnictwa  i  Perinatologii Uniwersytetu Jagiellońskiego Collegium Medicum w 

Krakowie. 

 

Ocena dorobku naukowego 

 

Dr n. med. Anna Wójtowicz działalność naukową prowadziła w Katedrze 

Ginekologii i Położnictwa, początkowo w Klinice Ginekologii i Onkologii, a następnie w 

Klinice Położnictwa i Perinatologii Uniwersytetu Jagiellońskiego Collegium Medicum w 

Krakowie. Główne obszary zainteresowań naukowych i zawodowych Kandydatki są 

związane z medycyną perinatalną, a zwłaszcza prenatalną detekcją wad sercowo-

naczyniowych i współistniejących anomalii u płodów, nadciśnieniem w ciąży i stanem 

przedrzucawkowym, zaburzeniami wzrastania płodów oraz zaburzeniami  krzepliwości  

u  kobiet  ciężarnych  i  trombofiliami, a zwłaszcza  zespołem  antyfosfolipidowym.  

Zgodnie  z  analizą  bibliograficzną  przygotowaną  przez  Bibliotekę  Medyczną 

Collegium Medicum Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie w dniu 30 sierpnia 2022 

roku dorobek naukowy dr n. med. Anny Wójtowicz z  wyłączeniem  cyklu  publikacji  

stanowiących  osiągnięcie naukowe  w  rozumieniu  ustawy  o  stopniach  naukowych  

i  tytule  naukowym  stanowi  9 oryginalnych  publikacji  pełnotekstowych  w  

czasopismach  posiadających  wskaźnik oddziaływania  (IF)  łącznie  17,350, 4 opisy 

przypadków (IF 3,994)  oraz  1 artykuł przeglądowy (IF 1,232). W sumie na 14 

artykułów opublikowanych w czasopismach z listy filadelfijskiej Kandydatka była 

głównym autorem w 9 publikacjach. Ponadto przed uzyskaniem stopnia doktora 

kandydatka opublikowała  2 prace oryginalne o łącznym IF 3,353. Kandydatka 

opublikowała ponadto 24 prac w czasopismach spoza listy filadelfijskiej. Według 

wykazu jaki otrzymałem dr  n. med.  Anna Wójtowicz nie  była  autorem  lub  redaktorem  

monografii,  podręcznika  ani autorem lub współautorem  rozdziałów  w podręczniku.  

Łączna liczba cytowań prac dr n. med. Anny Wójtowicz bez autocytowań wynosi 

155.  Indeks Hirscha wynosi 7.  



Łączny IF prac oryginalnych, opisów przypadków i pracy przeglądowej 

Kandydatki wyniósł 25,929. Dorobek naukowy habilitantki uznaję za ważny i istotny dla 

rozwoju nauki i działalności klinicznej w dziedzinie  perinatologii, który jednocześnie 

spełnia wymogi ustawowe stawiane kandydatom do uzyskania stopnia doktora 

habilitowanego. 

 

Ocena cyklu publikacji stanowiących osiągnięcie naukowe w 

postepowaniu o nadanie stopnia naukowego doktora habilitowanego p.t. 

„Diagnostyka prenatalna wad sercowo-naczyniowych i anomalii 

współistniejących” 

Osiągnięcie naukowe nt. „Diagnostyka prenatalna wad sercowo-naczyniowych 

i anomalii współistniejących” stanowi cykl publikacji składający się z 3 prac 

oryginalnych o łącznym Impact Factor 10,147 oraz punktacji MEiN na dzień publikacji 

240 punktów. 

W skład osiągnięcia naukowego wchodzą następujące publikacje: 

1. Wójtowicz  Anna,  Respondek-Liberska  Maria,  Słodki  Maciej,  Kordjalik  

Paulina, Płużańska  Joanna,  Knafel  Anna,  Huras  Hubert.  The  significance  

of  a  prenatal diagnosis  of  right  aortic  arch.  Prenat  Diagn 2017  

Apr;37(4):365-374. doi: 10.1002/pd.5020. IF 2,779; MEiN 30,00. 

2. Wójtowicz Anna, Madetko-Talowska Anna, Wójtowicz Wojciech, Szewczyk 

Katarzyna, Huras Hubert, Bik-Multanowski Mirosław. Cardiovascular Anomalies 

among 1005 Fetuses Referred to Invasive Prenatal Testing – A Comprehensive 

Cohort Study of Associated Chromosomal Aberrations. Int J Environ Res Public 

Health 2022 Aug 14;19(16):10019 doi: 10.3390/ijerph191610019. IF 2,754; 

MEiN 70,00. 

3. Wójtowicz Anna, Ochoda-Mazur Agnieszka, Mroczek Tomasz, Huras Hubert, 

Włoch Agata. Near-term cerebroplacental doppler, heart morphology, and 

neonatal biometry in hypoplastic left heart syndrome. J Ultrasound Med 2022 

Aug;41(8):2087-2096. doi: 10.1002/jum.15893. IF 4,614; MEiN 140,00. 

Kandydatka w publikacjach składających się na osiągnięcie naukowe wykazała, 

że w przypadku stwierdzenia wady sercowo-naczyniowej u płodu należy wdrożyć 

szczegółową ocenę anatomii płodu oraz struktur pozasercowych oraz diagnostykę 



genetyczną za pomocą techniki porównawczej hybrydyzacji genomowej 

mikromacierzy (aCGH). Prenatalna detekcja wad sercowo-naczyniowych i 

współistniejących anomalii ma duże znaczenie dla  rokowania  i  planowania  dalszej  

opieki  nad  płodami,  a  następnie  noworodkami. Dr n. med. Anna Wójtowicz 

potwierdziła w swoim autoreferacie, że we wszystkich publikacjach posiada znaczący 

wkład koncepcyjny i merytoryczny.  

Oceniając cykl prac wskazanych jako osiągniecie naukowe stwierdzam, że 

posiadają one dużą wartość kliniczną i naukową. 

 

 Współpraca z innymi ośrodkami naukowymi 

 

Kandydatka odbyła  staż  w  Zakładzie  Diagnostyki  i  Profilaktyki  Wad  

Wrodzonych  Instytutu  Centrum Zdrowia  Matki  Polki  w  Łodzi w 2004 roku, który 

zaowocował dwoma publikacjami w Prenatal Diagnosis ora Ginekologii Polskiej. 

Dr n. med. Anna Wójtowicz współpracowała z  dr  hab.  n. med.  Jadwigą  

Hartwich  z  Wydziału  Farmaceutycznego  Collegium  Medicum  Uniwersytetu 

Jagiellońskiego  w  Krakowie  nad  badaniem pt: „Zaawansowane  badanie  

diagnostyczne lipidów i lipoprotein u kobiet z dysfunkcją tarczycy w przebiegu ciąży”.  

W wyniku współpracy z dr hab. n. med. Agatą Włoch i ośrodkiem w Rudzie 

Śląskiej w zakresie  opieki  perinatalnej  nad  kobietami  ciężarnymi  z  wadami  serc  

płodów Kandydatka opublikowała cykl trzech publikacji w Ginekologii Polskiej (2 

publikacje) oraz w Journal of Ultrasound in Medicine.  

Kandydatka współpracowała z  Katedrą  Systemów  Informatycznych  

Uniwersytetu Jagiellońskiego  w  zakresie  rozwoju  metod  informatycznych  służących  

do  analizy  obrazów ultrasonograficznych, co przyniosło dwie publikacje w Pattern  

Recognition Letters oraz Prenatal  Diagnosis. 

Jest członkiem zespołu badawczego w projekcie prowadzonym przez Zakład 

Genetyki Medycznej Instytutu Matki i Dziecka w Warszawie pt. „Identyfikacja 

ograniczonych do łożyska aberracji chromosomowych jako czynnika etiologicznego 



izolowanego opóźnienia wzrastania płodu” oraz ogólnopolskiego projektu: 

POLPRENATAL  

  Dr n. med. Anna Wójtowicz odbyła staże zagraniczne  w Kings’ College 

Hospital, Harris Birthright Unit, Fetal Assessment  Unit,  Londyn  UK. 

 

 

Działalność dydaktyczna, organizacyjna i popularyzująca naukę  

 

Dr n. med. Anna Wójtowicz prowadzi zajęcia dydaktyczne dla studentów 

Wydziału Lekarskiego,  Wydziału  Nauk  o  Zdrowiu  oraz Wydziału Farmaceutycznego 

Collegium Medicum Uniwersytetu Jagiellońskiego. Wykłada na kursach  

specjalizacyjnych  organizowanych przez Centrum Medycznego Kształcenia  

Podyplomowego. 

Kandydatka organizowała i prowadziła kursy z  zakresu  ultrasonografii  

płodowej  pod  auspicjami  Sekcji  Ultrasonografii  Polskiego  Towarzystwa 

Ginekologów i Położników oraz kursy „Podstawy  echokardiografii  płodowej”  i 

„Badanie  ultrasonograficzne  serca  płodu” przy okazji różnych konferencji naukowych. 

Kandydatka kierowała realizacją 5  projektów  badawczych, w pracach 7 

projektów badawczych była członkiem zespołu badawczego. 

Od 2021 roku pełni funkcję zastępcy Prezesa Małopolskiego Oddziału 

Polskiego Towarzystwa Ginekologów i Położników. 

Jest kierownikiem szkolenia specjalizacyjnego w dziedzinie położnictwa i 

ginekologii oraz perinatologii. 

 

Podsumowanie  

 

Dotychczasowy dorobek naukowy oraz recenzowane osiągnięcie naukowe 

pozwalają mi uznać, że dr n. med. Anna Wójtowicz spełnia warunki stawiane 

kandydatom do stopnia naukowego doktora habilitowanego określone w art. 219 ust 1 

punkt 2 i 3 ustawy „Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce” (Dz. U. z 2022 r. poz. 574) 

z dnia 20 lipca 2018 roku. 



Niniejszym przedstawiam swoją pozytywną opinię i wnioskuję do Wysokiej Rady 

Dyscypliny Nauki medyczne Collegium Medicum Uniwersytetu Jagiellońskiego o 

dopuszczenie Kandydatki do dalszych etapów procedury związanej z nadaniem 

stopnia naukowego doktora habilitowanego w dziedzinie nauk medycznych i nauk o 

zdrowiu w dyscyplinie nauki medyczne. 

 

 

        


